



MUNICIPALIDAD DE
ITAUGUÁ



Mi bandera es el Escudo
Abg. Horacio Daniel Fernández Morinigo
Gobierno Municipal 2021-2025

Defensores del Chaco 170 e/
Caballero Álvarez y Tte. Adolfo Martínez
Telefax: +595294 220-252 I+595294 220-358

Misión: "Administrar el bien público de manera eficaz y transparente, cuidando siempre el bienestar de los ciudadanos, promoviendo el crecimiento integral y desarrollo sostenible de la comunidad, con planes innovadores en beneficio de la ciudadanía."

REPARACIÓN DE AULAS DE LAS ESCUELAS AMADO BITTAR Y ESTANISLAO ESPINOLA DE

ANEXO B02-08

DEPARTAMENTO CENTRAL				EMPRESA 1 COIN		EMPRESA 2 GOLMI		EMPRESA 3 CCG		EMPRESA 4 CARRILLO CONSTRUCCIONES	
ESC. BAS. 408 AMADO BITTAR				BARRIO: SANTA TERESA, ITAUGUÁ							
REPARACION DE DOS AULAS											
N°	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Letrero de obra 1,00 x 2,00	Und.	1,00	1.246.000	1.246.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.305.744	1.305.744
2	Vallado de obras 1,80 de altura	MI	20,00	70.000	1.400.000	70.450	1.409.000	75.000	1.500.000	73.811	1.476.220
3	Demolicion de Aberturas puerta	Und.	1,00	44.000	44.000	44.350	44.350	45.000	45.000	46.446	46.446
4	Demolicion de instalación electrica	GL	1,00	1.243.000	1.243.000	1.250.000	1.250.000	1.300.000	1.300.000	1.303.241	1.303.241
5	Demolicion de voladizo	Und.	1,00	1.682.000	1.682.000	1.700.000	1.700.000	1.700.000	1.700.000	1.762.575	1.762.575
6	Demolicion de techo de tejas sin recuperacion	M2	103,12	17.300	1.783.976	17.250	1.778.820	18.000	1.856.160	18.065	1.862.863
7	Demolicion de revoques en aulas hasta 1,5 mts. de altura	M2	57,36	26.000	1.491.360	26.000	1.491.360	26.000	1.491.360	27.221	1.561.397
8	Demolicion de pisos y zocalo	M2	48,48	17.200	833.856	18.000	872.640	18.000	872.640	18.065	875.791
9	Demolicion de contrapiso	M2	48,48	9.500	460.560	9.650	467.832	10.000	484.800	10.042	486.836
10	Mamposteria de 0,15 para revocar macizada de estructura metalica en paredes laterales	M2	10,40	116.000	1.206.400	117.000	1.216.800	125.000	1.300.000	122.387	1.272.825
11	Envarillado de paredes y bajo aberturas	MI	28,50	31.000	883.500	32.000	912.000	32.000	912.000	32.499	926.222
12	Techo de chapas con nucleo de isopòr de 30 m m sobre estructura metalica color blanco interior ceramico exterior	M²	103,12	395.000	40.732.400	410.000	42.279.200	440.000	45.372.800	423.877	43.710.196
13	Mojinete de union entre techo de tejas y de chapa	Und.	2,00	702.000	1.404.000	705.000	1.410.000	750.000	1.500.000	737.105	1.474.210
14	Revoque de mamposteria con hidrofugo	M2	67,76	63.000	4.268.880	64.000	4.336.640	70.000	4.743.200	66.866	4.530.840
15	Contrapiso de H° de cascotes interior del aula	M2	48,48	41.000	1.987.680	41.600	2.016.768	42.000	2.036.160	43.562	2.111.886
16	Carpeta de nivelación interior del aula	M2	48,48	37.000	1.793.760	37.200	1.803.456	40.000	1.939.200	38.915	1.886.599
17	Piso cerámico antideslizante P14 interior del aula	M2	48,48	135.000	6.544.800	137.500	6.666.000	140.000	6.787.200	143.760	6.969.485
18	Zócalo cerámico interior del aula	ML	38,24	31.000	1.185.440	31.500	1.204.560	34.000	1.300.160	32.929	1.259.288



19	Guarda obras 0,80 de alisada incluye contrapiso y cordones parte posterior	M2	10,40	135.000	1.404.000	135.500	1.409.200	135.000	1.404.000	141.960	1.476.384
20	Puerta metálica de 0,80 x 2,10	Und.	2,00	1.200.000	2.400.000	1.250.000	2.500.000	1.300.000	2.600.000	1.258.218	2.516.436
21	Pintura de paredes y mochetas al látex incluye pilares	M2	134,48	26.000	3.496.480	26.150	3.516.652	26.000	3.496.480	27.394	3.683.945
22	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	M2	21,60	36.000	777.600	36.200	781.920	36.000	777.600	37.828	817.085
23	Pintura de canaletas y bajadas molduradas desarrollo 33	ML	40,04	35.000	1.401.400	36.000	1.441.440	34.000	1.361.360	37.424	1.498.457
24	Pintura de estructura de techo en sintético	Gl	1,00	4.700.000	4.700.000	4.750.000	4.750.000	5.000.000	5.000.000	4.939.208	4.939.208
25	Canaletas y bajadas, desarrollo 33	ML	40,04	129.000	5.165.160	130.000	5.205.200	130.000	5.205.200	135.508	5.425.740
26	Alimentación desde medidor hasta TP	Gl.	1,00	1.720.000	1.720.000	1.720.000	1.720.000	1.800.000	1.800.000	1.802.412	1.802.412
27	Tablero seccional	und.	2,00	559.000	1.118.000	560.000	1.120.000	570.000	1.140.000	585.746	1.171.492
28	Tablero control de ventiladores	und.	2,00	571.000	1.142.000	550.000	1.100.000	570.000	1.140.000	598.316	1.196.632
29	Alimentación a tablero seccional	und.	2,00	456.000	912.000	456.000	912.000	460.000	920.000	477.869	955.738
30	Alimentación de circuito de tomas	Boc.	8,00	152.000	1.216.000	152.500	1.220.000	160.000	1.280.000	159.782	1.278.256
31	Alimentación de circuito de luces	Boc.	10,00	152.000	1.520.000	155.000	1.550.000	160.000	1.600.000	159.782	1.597.820
32	Alimentación de circuito de ventiladores	Boc.	4,00	152.000	608.000	155.000	620.000	160.000	640.000	159.782	639.128
33	Colocación de pantalla acrílica con focos Led de 30 WATTS	Un.	8,00	238.000	1.904.000	240.000	1.920.000	240.000	1.920.000	249.518	1.996.144
34	Colocación de porta lámparas tipo plafón con focos Led de 30 WATTS	Un.	2,00	158.000	316.000	160.000	320.000	160.000	320.000	166.261	332.522
35	Rampa de acceso ancho 1,20 10% pendiente	und.	1,00	2.024.000	2.024.000	2.025.000	2.025.000	2.000.000	2.000.000	2.120.835	2.120.835
36	Limpieza final	Gl.	1,00	3.121.000	3.121.000	3.125.000	3.125.000	3.000.000	3.000.000	3.270.153	3.270.153
	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD		0		0		0		0
37	Letrero de obra 1,00 x 2,00	Und.	1,00	1.232.000	1.232.000	1.232.000	1.232.000	1.300.000	1.300.000	1.290.892	1.290.892
38	Vallado de obras 1,80 de altura	MI	25,00	70.000	1.750.000	70.400	1.760.000	75.000	1.875.000	73.811	1.845.275
39	Demolicion de Aberturas puerta	Und.	5,00	44.000	220.000	45.000	225.000	45.000	225.000	46.446	232.230
40	Demolicion de electrica	GL	1,00	1.243.000	1.243.000	1.243.800	1.243.800	1.300.000	1.300.000	1.303.231	1.303.231
41	Demolicion de techo de tejas sin recuperación	M2	171,02	17.000	2.907.340	17.240	2.948.385	18.000	3.078.360	18.065	3.089.476
42	Demolicion de revoques en aulas	M2	45,60	21.500	980.400	21.490	979.944	22.000	1.003.200	22.521	1.026.958
43	Demolicion de pisos y zocalo	M2	159,95	20.000	3.199.000	20.225	3.234.989	20.000	3.199.000	21.194	3.389.980
44	Demolicion de contrapiso	M2	159,95	10.500	1.679.475	10.700	1.711.465	10.000	1.599.500	11.222	1.794.959
45	Encadenado superior de 0,13 x 0,27	MI	35,00	372.000	13.020.000	373.000	13.055.000	350.000	12.250.000	390.751	13.676.285
46	Mampostería de 0,15 para revocar macizada de estructura metálica en paredes laterales	M2	14,00	116.000	1.624.000	116.800	1.635.200	125.000	1.750.000	122.387	1.713.418
47	Envarillado de paredes	MI	6,50	31.000	201.500	31.000	201.500	32.000	208.000	32.499	211.244
48	Techo de chapas con nucleo de isopór de 30 m m sobre estructura metálica color blanco interior cerámico exterior	M²	171,02	395.000	67.552.900	404.550	69.186.141	440.000	75.248.800	423.877	72.491.844
49	Revoque de mampostería con hidrofugo	M2	53,60	99.000	5.306.400	100.000	5.360.000	95.000	5.092.000	103.761	5.395.761



MUNICIPALIDAD DE SANTA FE DE RIVAS

 72.491.844

 5.395.761

 Dir. Operat. de Contrataciones

50	Contrapiso de H" de cascotes interior del aula	M2	159,95	39.000	6.238.050	39.580	6.330.821	42.000	6.717.900	41.467	6.632.647
51	Carpeta de nivelación interior del aula	M2	159,95	35.600	5.694.220	35.670	5.705.417	40.000	6.398.000	37.375	5.978.131
52	Piso cerámico antideslizante PI4 interior del aula	M2	159,95	130.000	20.793.500	137.200	21.945.140	135.000	21.593.250	143.760	12.994.412
53	Zócalo cerámico interior del aula	ML	99,92	32.000	3.197.440	32.975	3.294.862	34.000	3.397.280	34.551	3.452.336
54	Puerta metalica de 1,20 x 2,10	Und.	1,00	1.436.000	1.436.000	1.436.750	1.436.750	1.500.000	1.500.000	1.505.366	1.505.366
55	Puerta metálica de 0,80 x 2,10	Und.	3,00	1.061.000	3.183.000	1.065.000	3.195.000	1.200.000	3.600.000	1.112.136	3.336.408
56	Pintura de paredes y mochetas al látex incluye pilares	M2	341,43	32.500	11.096.475	32.535	11.108.425	32.000	10.925.760	34.086	11.637.983
57	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	M2	26,28	36.000	946.080	36.250	952.650	34.000	893.520	37.979	998.088
58	Pintura de canaletas y bajadas molduradas desarrollo 33	ML	32,50	47.000	1.527.500	47.240	1.535.300	42.000	1.365.000	49.494	1.608.555
59	Pintura de estructura de techo en sintetico	GI	1,00	4.800.000	4.800.000	4.714.000	4.714.000	5.000.000	5.000.000	4.939.208	4.939.208
60	Canaletas y bajadas, desarrollo 33	ML	32,50	129.000	4.192.500	129.330	4.203.225	130.000	4.225.000	135.508	4.404.010
61	Alimentacion desde medidor hasta TP	GI.	1,00	1.720.000	1.720.000	1.720.225	1.720.225	1.800.000	1.800.000	1.802.412	1.802.412
62	Tablero principal de 12 AG	Und.	1,00	1.390.000	1.390.000	1.395.000	1.395.000	1.400.000	1.400.000	1.460.518	1.460.518
63	Tablero seccional	und.	4,00	559.000	2.236.000	559.040	2.236.160	570.000	2.280.000	585.746	2.342.984
64	Tablero control de ventiladores	und.	4,00	578.000	2.312.000	578.275	2.313.100	570.000	2.280.000	605.901	2.423.604
65	Alimentacion a tablero seccional	und.	4,00	456.000	1.824.000	456.100	1.824.400	480.000	1.920.000	477.869	1.911.476
66	Alimentacion de circuito de tomas	Boc.	24,00	162.000	3.888.000	163.750	3.930.000	160.000	3.840.000	171.569	4.117.656
67	Alimentacion de circuito de luces	Boc.	31,00	162.000	5.022.000	163.750	5.076.250	160.000	4.960.000	171.569	5.318.639
68	Alimentacion de circuito de ventiladores	Boc.	9,00	162.000	1.458.000	163.750	1.473.750	160.000	1.440.000	171.569	1.544.121
69	Pantalla acrilica con focos Led de 30 WATTS	Un.	26,00	238.000	6.188.000	238.140	6.191.640	240.000	6.240.000	249.518	6.487.468
70	Porta lamparas tipo plafon con focos Led de 30 WATTS	Un.	5,00	158.000	790.000	158.680	793.400	160.000	800.000	166.261	831.305
71	Limpieza final	GI.	1,00	3.121.000	3.121.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.270.153	3.270.153
REPARACION DE DOS AULAS					0		0		0		0
	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD		0		0		0		0
72	Letrero de obra 1,00 x 2,00	Und.	1,00	1.245.000	1.245.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.305.744	1.305.744
73	Vallado de obras 1,80 de altura	ml	41,00	70.000	2.870.000	70.450	2.888.450	75.000	3.075.000	73.811	3.026.251
74	Demolicion de revoques de cielo raso y paredes afectadas por humedad	M2	26,82	16.000	429.120	16.300	437.166	18.000	482.760	17.028	456.691
75	Demolición de pisos y zócalos	M2	114,73	22.000	2.524.060	22.100	2.535.533	20.000	2.294.600	23.067	2.646.477
76	Demolición de contrapiso	M2	114,73	9.500	1.089.935	9.650	1.107.145	10.000	1.147.300	10.042	1.152.119
77	Remoción de instalación electrica	Und.	2,00	618.000	1.236.000	618.500	1.237.000	650.000	1.300.000	647.869	1.295.738
78	Mamposteria de 0,30 para revocar	M2	33,34	233.000	7.768.220	233.600	7.788.224	230.000	7.668.200	244.711	8.158.665
79	Mamposteria de 0,15 ajuste de ventanas	M2	4,50	145.000	652.500	147.500	663.750	145.000	652.500	154.428	694.928
80	Techo de chapas ondulada sobre estructura metalica	M²	161,70	240.000	38.808.000	242.000	39.131.400	270.000	43.659.000	253.478	40.987.393



MUNICIPIO DE LA ALTAGRACIA
Altagracia Cañete
 Directora
 Dir. Operat. de Contrataciones

81	Revoque de mampostería con hidrofugo	M2	26,82	74.000	1.984.680	75.000	2.011.500	70.000	1.877.400	77.567	2.080.347
82	Reposición de revoque de mampostería	M2	32,50	74.000	2.405.000	75.000	2.437.500	70.000	2.275.000	77.567	2.520.928
83	Reposición de revoque de cielo raso previa azotada	M2	10,00	86.000	860.000	87.250	872.500	85.000	850.000	91.398	913.980
84	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	Un	2,00	1.436.000	2.872.000	1.450.000	2.900.000	1.400.000	2.800.000	1.505.366	3.010.732
85	Ventana de vidrio templado transparente de 8mm con perfilera de aluminio color natural, 1,50 x 1,65	Un	4,00	2.290.000	9.160.000	2.300.000	9.200.000	2.300.000	9.200.000	2.399.928	9.599.712
86	Ventana de vidrio templado transparente de 8mm con perfilera de aluminio color natural, 1,50 x 1,20	Un	4,00	1.724.000	6.896.000	1.725.000	6.900.000	1.800.000	7.200.000	1.807.031	7.228.124
87	Reja metálica 1,50 x 1,65	Un	4,00	808.000	3.232.000	810.000	3.240.000	800.000	3.200.000	848.417	3.393.668
88	Reja metálica 1,50 x 1,20	Un	4,00	720.000	2.880.000	725.000	2.900.000	700.000	2.800.000	756.394	3.025.576
89	Pintura de paredes al latex	M²	300,00	30.000	9.000.000	33.200	9.960.000	30.000	9.000.000	31.644	9.493.200
90	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	M²	39,48	36.000	1.421.280	36.250	1.431.150	36.000	1.421.280	37.979	1.499.411
91	Pintura de techo al latex	M2	200,00	34.000	6.800.000	34.100	6.820.000	34.000	6.800.000	35.690	7.138.000
92	Alimentacion desde medidor hasta TS	Gl.	1,00	1.730.000	1.730.000	1.735.000	1.735.000	1.700.000	1.700.000	1.816.675	1.816.675
93	Tablero general de 12 llaves	un	1,00	1.393.000	1.393.000	1.395.000	1.395.000	1.400.000	1.400.000	1.460.518	1.460.518
94	Tablero seccional	und.	2,00	559.000	1.118.000	559.040	1.118.080	580.000	1.160.000	585.746	1.171.492
95	Tablero control de ventiladores	und.	2,00	578.000	1.156.000	578.275	1.156.550	580.000	1.160.000	605.901	1.211.802
96	Alimentacion a tablero seccional	und.	2,00	456.000	912.000	456.100	912.200	470.000	940.000	477.869	955.738
97	Alimentacion de circuito de tomas	Boc.	16,00	164.000	2.624.000	163.750	2.620.000	160.000	2.560.000	172.866	2.765.856
98	Alimentacion de circuito de luces	Boc.	16,00	164.000	2.624.000	163.750	2.620.000	160.000	2.560.000	172.866	2.765.856
99	Alimentacion de circuito de ventiladores	Boc.	4,00	164.000	656.000	163.750	655.000	160.000	640.000	171.569	686.276
100	Alimentacion de circuito de Aire Split	Boc.	2,00	365.000	730.000	366.000	732.000	380.000	760.000	382.567	765.134
101	Colocación de pantalla acrilica con focos Led de 30 WATTS	Un.	8,00	239.000	1.912.000	188.500	1.508.000	240.000	1.920.000	250.871	2.006.968
102	Colocación de porta lamparas tipo plafon con focos Led de 30 WATTS	Un.	4,00	139.000	556.000	140.000	560.000	160.000	640.000	146.088	584.352
103	Colocación de pizarrones acrilicos 1,20 x 2,75	Un	2,00	1.343.000	2.686.000	1.345.000	2.690.000	1.300.000	2.600.000	1.407.446	2.814.892
104	Limpieza final	Gl.	1,00	3.100.000	3.100.000	3.122.000	3.122.000	3.000.000	3.000.000	3.270.153	3.270.153
					424.437.827		431.129.925		445.792.930		450.068.825

MUNICIPALIDAD DE TACUAGUA
MUNICIPIO DE TACUAGUA
Dra. Analía Cañete
Directora
Dir. Operat. de Contrataciones